

PROTOKÓŁ NR 10/09
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Gorzyce
z dnia 12 listopada 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 12.11.2009 r. w Urzędzie Gminy w Gorzycach. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce oraz Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach – lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Tematem posiedzenia była analiza Informacji Wójta Gminy Gorzyce o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Gorzyce w roku szkolnym 2008/2009.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji p. Bogusław Konieczny, przywitał obecnych na posiedzeniu i poprosił o omówienie przygotowanej Informacji p. Helenę Łyp – Dyrektora GZOF.

P. H. Łyp omówiła szczegółowo realizację zadań oświatowych w gminie na przestrzeni roku szkolnego 2008/2009

W dalszej kolejności w trakcie dyskusji członkowie Komisji pozytywnie ocenili realizację zadań oświatowych w Gminie Gorzyce zarówno na szczeblu przedszkoli, szkół podstawowych, jak i gimnazjów, podkreślając dobry stan bazy oświatowej oraz wysoko wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną (42,79% nauczycieli dyplomowanych).

Pozytywnie ocenili także znaczny wzrost nakładów finansowych na inwestycje i remonty obiektów oświatowych oraz wysokość środków finansowych przeznaczanych na zakup pomocy dydaktycznych, co gwarantuje dobre warunki nauki dzieci i młodzieży.

Wyniki sprawdzianu po klasie szóstej w szkołach podstawowych oraz wyniki egzaminów gimnazjalnych pozwalają sądzić, że poziom nauczania jest dobry a średnie wyniki oscylują wokół średnich wyników w powiecie, województwie i kraju.

Analizując liczbę uczniów w poszczególnych szkołach oraz liczebność oddziałów zauważyli bardzo małą liczbę uczniów w klasach w SP Nr 2 w Gorzycach oraz w SP w Bluszczowie.

Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja wypracowała opinię w przedmiotowej sprawie, która przedstawiona zostanie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Opinia Komisji stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Protokołowała Maria Władarz



Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Gminy Gorzyce

Bogusław Konieczny

